
Uchwała Nr XX/157/2020 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 24 czerwca 2020r. 

 

w sprawie:  zmiany uchwały budżetowej  na 2020r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i  9  lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019r.  poz. 713 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 2019r. poz. 869 ze zm.) Rada 
Gminy Kleszczewo uchwala co następuje: 

§ 1 
W Uchwale Nr XV/106/2019  Rady Gminy Kleszczewo z dnia 18 grudnia 2019r. w sprawie 
uchwały budżetowej na 2020r., zmienionej uchwałami i zarządzeniami wprowadza się 
następujące zmiany: 
  
 
1. Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę  440.484,00 zł 
   i tak § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2020r. w kwocie   62.363.718,00 zł, 
    z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie       54.955.600,80 zł 
2) dochody majątkowe w kwocie  7.408.117,20  zł. 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  

zleconych ustawami w wysokości 15.221.727,29 zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 3 
do uchwały. 

2)  dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 354.519,00zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do uchwały 

3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 7.148.554,20 zł.” 

  
 

  

2. Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę  1.076.973,57 zł 
   i tak § 2 otrzymuje brzmienie: 
    

„ 1. Ustala się łączną  kwotę wydatków  budżetu na 2020r.  w kwocie   87.502.333,57 zł   
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

     z tego: 
1)  wydatki bieżące w kwocie 53.067.915,40 zł,  



2)  wydatki majątkowe w kwocie 34.434.418,17 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
uchwały, 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w wysokości 15.221.727,29 zł,   
zgodnie z załącznikiem  Nr 4 do uchwały, 

2) wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 354.519,00zł 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały, 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w  art. 5 ust 1 
pkt. 2 ustawy o finansach publicznych w wysokości  25.124.558,32 zł.” 
 

3. § 3 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 
„Deficyt budżetu w kwocie  25.138.615,57 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu  
kredytów i pożyczek oraz wolnych środków”. 
 
4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„ 1.Określa się łączną kwotę planowanych przychodów   budżetu w wysokości 28.262.030,45 
zł. 
2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów   budżetu w wysokości   3.123.414,88 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały”. 
 
5. § 6 otrzymuje brzmienie: 

 
„1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 
   1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych              3.839.162,00 zł 
   2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  10.721.627,20 zł   
   zgodnie z załącznikiem nr  9 do uchwały”. 
 
 

§ 2 

 
 
1. W załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 1 do  
    niniejszej uchwały. 
2. W załączniku Nr 2 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 2 do   
    niniejszej uchwały. 
3. Załącznik Nr 3 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 3 do   
    niniejszej uchwały 
4. Załącznik Nr 4 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 4 do   
    niniejszej uchwały 
5. Załącznik Nr 5 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 5 do   
    niniejszej uchwały 
6. Załącznik Nr 7 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 6 do   
    niniejszej uchwały 



7. Załącznik Nr 9 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 7 do   
    niniejszej uchwały 
 
 
 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4 

 
Uchwała  obowiązuje od dnia podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.         

 
    
 
  Przewodniczący Rady Gminy 

                 
 Marek Maciejewski 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XX/157/2020 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 24 czerwca 2020r. 

 
 
W załączniku Nr 1 zwiększono dochody  o kwotę 440.484,00 zł  w tym: 
 
Dz. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa : 
-rozdział 75107- Na podstawie decyzji Dyrektora KBW w Poznaniu Nr DPZ-802-3/20 z dnia 
16 czerwca 2020r. oraz decyzji Nr DPZ-802-4/20 z dnia 23 czerwca 2020r.zwiększono plan 
dotacji celowej  o kwotę 11.661,00zł z przeznaczeniem na przeprowadzenie wyborów 
Prezydenta RP (w tym zryczałtowane diety dla członków obwodowych komisji wyborczych 
10.400,00zł). 
Dz. 855 Rodzina: 
- rozdział 85504 - na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.189.2020.7 
z dnia 12 czerwca 2020r. wprowadzono plan dotacji celowej  w wys. 428.823,00 zł z 
przeznaczeniem na realizację programu „Dobry start”. 
 
 
W załączniku Nr 2 - zwiększono wydatki o kwotę  1.076.973,57 zł, w tym: 
 
Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo: 
- rozdział 01010 – zwiększono  plan wydatków na dokapitalizowanie ZK Sp. z o.o. w 
Kleszczewie  o kwotę 245.000,00zł , w tym:  zwiększono plan wydatków na budowę kanalizacji 
ul. Waniliowej w Gowarzewie o 42.000,00zł oraz wprowadzono środki na dokapitalizowanie 
spółki na budowę kanalizacji ul. Miętowej w Gowarzewie w wys. 203.000,00 zł.  
 Dz. 600 Transport i łączność: 
- rozdział 60004§2310 – zwiększono plan wydatków o 11.246,00 zł. na dotację dla Gminy 
Kórnik – dopłata do transportu zbiorowego za 2019r.  w związku z przeprowadzonym audytem 
rekompensaty. 
- §4260, 4360 zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę  5.484,00 zł, w związku  
oddaniem do użytku nowo wybudowanego węzła przesiadkowego w Tulcach. 
- rozdział 60016§4300 – zwiększono plan wydatków na bieżące utrzymanie dróg o 
60.000,00zł.  
- §6050 – zwiększono plan wydatków na budowę ul. Waniliowej w Gowarzewie o kwotę 
170.000,00zł. (wydłużenie budowy długości odcinka drogi– połączenie z ul. Miętową). 
Dz. 750 Administracja publiczna: 
- rozdział 75095 – zwiększono plan wydatków o 48.051,00 zł na opłaty i składki. 
Dz. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa : 
-rozdział 75107- wprowadzono środki z dotacji. 
Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 



- rozdział 75412 –  wprowadzono plan wydatków w wys. 15.000,00zł na rozbudowę strażnicy 
OSP w Gowarzewie. 
 - rozdział 75421– zwiększono plan wydatków o 2.000,00zł oraz dokonano przesunięć między 
rozdziałami w celu przeciwdziałania zagrożeniom COVID-19 w ZSK oraz ZST.  
Dz. 801 Oświata i wychowanie: 
- 80113 – zwiększono plan wydatków o 23.000,00zł (przesunięcie z rozdziału 80195). 
- rozdział 80195 – zwiększono plan wydatków o kwotę 11.708,57zł (niezrealizowaną w 2019r.) 
na realizacje projektu Liga e- szkoła w planie ZST oraz ZSK.  
Ponadto w rozdziałach  80101 , 80104, 80149, 80150, 80195 – na wniosek dyrektorów szkół 
dokonano przesunięć między rozdziałami i paragrafami w  planie ZSK, ZST. 
Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza: 
rozdział 85401 -  dokonano przesunięć między paragrafami. 
Dz. 855 Rodzina: 
- rozdział 85504 - wprowadzono środki z dotacji. 
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 
rozdział 90001 – zabezpieczono wkład własny na realizację samorządowego programu 
„Deszczówka” w wys. 50.000,00zł. Celem tego programu jest promowanie działań 
zapobiegających negatywnym skutkom suszy poprzez retencjonowanie i odpowiednie 
wykorzystywanie wody opadowej w celu nawadniania terenów zielonych na terenie 
Województwa Wielkopolskiego oraz wykonywania systemów (podziemnego lub naziemnego) 
magazynowania wody opadowej wraz z instalacją umożliwiającą jej zagospodarowanie. 

- rozdział 90004 – zwiększono planu wydatków o kwotę 20.000,00 zł na wycinkę drzew (teren 
placu przy świetlicy w miejscowości Śródka). 
- rozdział 90015 – wprowadzono środki w wys. 15.000,00zł na budowę oświetlenia ścieżki 
rowerowej Poznań –Tulce-Gowarzewo (dokumentacja) – przesunięcie planu wydatków 
pomiędzy zadaniami. 

 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
   Marek Maciejewski 
 
 
 
 
 


